solucione o problema do paciente, e também não sejam de competência do estado através do 

NAF(Núcleo de Assistência Farmacêutica) e do CEDMEX(Centro Especializado de Dispensação de 

Medicamentos Excepcional); Essa aquisição com um valor mensal máximo de R$20.000,00(vinte mil 

reias) com total máximo anual de R$ 240.000(duzentos e quarenta mil anual). 

2.3.A contratação pelo Sistema de Registro de Preços justifica-se pelos seguintes motivos: 

2.3.1.Por ser conveniente e apropriado a execução de forma parcelada e/ou por demanda. 

2.3.2..Não ser possível definir previamente, e com exatidão, o quantitativo a ser demandado